de 12,7% no custo total da contratação. Isso reforça a eficiência administrativa e a adequação
orçamentária da escolha pela ARP em questão.

Neste sentido, considerando os valores unitários, os valores médios pesquisados e o total
global da contratação, cujo valor total é de R$258.515,43 (duzentos e cinquenta e oito mil,
quinhentos e quinze reais e quarenta e três centavos), verifica-se que a ARP nº 40/2024 da
MGI / MCR é a alternativa mais vantajosa sob a ótica da economicidade, atendendo de forma
mais eficiente às necessidades do TRF6 no fornecimento das licenças Autodesk AEC
Collection e AutoCAD.